学校公開日（道徳授業地区公開講座）のお知らせ

令和7年1月8日
保護者の皆様

 立川市立柏小学校
校長　田中　義典

寒さが厳しい頃となりました。保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し
上げます。

さて、学校公開・道徳授業地区公開講座を下記のとおり実施致しますので、是非ご出席
くださいますよう、ご案内申し上げます。

１．日時

令和７年１月２５日（土） ９：２０～１１：５５

※ 各学級の授業予定については下表をご覧ください。

尚、当日の教科・内容等については、都合によ り変更することもありますので、あらかじめ

ご了承ください。

なお、４校時、体育館にて講演会及び意見交換会を実施します。

(各教室での授業公開は、２、３校時に行います。)

２．お願い
（１） 上履きと保護者証をご持参ください。お子様の靴箱をご利用ください。
（２） 東・西玄関より入り受付名簿にご記入ください。
（３） 近くの方は、なるべく徒歩でご来校ください。

自転車をご利用の方は、校舎北側の駐輪場所に駐輪してください。
（４） 車・バイクでのご来校は安全管理上お断りしております。

やむをえない事情のある方は、事前に副校長までご連絡ください。
（５） 授業中のビデオ及び写真撮影は、お断りいたします。
（６） 授業中は携帯電話の電源は、お切りになるかマナーモードにしてください。

学級
１時間目

（８：３０～９：１５）
２時間目

（９：２０～１０：０５）
３時間目

（１０：２０～１１：０５）
4時間目

（１1：1０～１１：5５）

道徳 生活
『みんなみんないきている』 『わたしのはなをそだてよう』

１－１教室 １－１教室
道徳 生活

『みんなみんないきている』 『わたしのはなをそだてよう』
１－２教室 １－２教室

算数 道徳 国語
『長いものの長さのたんい』 『ぼく』 『ことばでみちあんない』

２－１教室 ２－１教室 ２－１教室
算数 道徳 算数

『長いものの長さのたんい』 『ぼく』 『ひっ算のしかたを考えよう』
２－２教室 ２－２教室 ２－２教室

算数 道徳 生活
『長いものの長さのたんい』 『ぼく』 『生きものと友だち』

２－３教室 ２－３教室 ２－３教室
外国語活動 道徳 国語

『What's this?』 『いのちのまつり』 『グループの合い言葉をきめよう』

３－１教室 ３－１教室 ３－１教室
理科 道徳 社会

『電気の通り道』 『いのちのまつり』 『はたらく人とわたしたちのくらし』

理科室 ３－２教室 ３－２教室
理科 道徳 国語

『電気の通り道』 『いのちのまつり』 『グループの合い言葉をきめよう』

３－３教室 ３－３教室 ３－３教室
道徳 図工

『わたしの見つけた小さな幸せ』 『なぞのトランプマン』
４－１教室 図工室

道徳 理科
『わたしの見つけた小さな幸せ』 『水のすがたの変化』

４－２教室 ４－２教室
道徳 国語

『わたしの見つけた小さな幸せ』 『つながりに気を付けよう』
４－３教室 ４－３教室

道徳 外国語活動
『わたしの見つけた小さな幸せ』 『This is my favorite place.』

４－４教室 ４－４教室
道徳 社会 国語

『一枚の写真から』 『未来とつながる情報』 『季節の足音－秋』
５－１教室 ５－１教室 ５－１教室

道徳 外国語 理科
『一枚の写真から』 『What would you like?』 『花から実へ』

５－２教室 ５－２教室 理科室
道徳 音楽 国語

『一枚の写真から』 『豊かな表現②』 『問題を解決するために話し合おう』

５－３教室 音楽室 ５－３教室
道徳 外国語 外国語

『東京大空襲の中で』 『My Dream.』 『My Summer Vacation』
６－１教室 ６－１教室 ６－１教室

道徳 国語 体育
『東京大空襲の中で』 『「考える」とは』 『マット運動』

６－２教室 ６－２教室 体育館
道徳 社会 社会

『東京大空襲の中で』 『世界の中の日本』 『全国統一への動き』
６－３教室 ６－３教室 ６－３教室

算数
『わり算の筆算を考えよう』

習熟度別クラス

２年１組

２年２組

６年２組

４年１組

４年２組

６年３組

令和７年１月２５日（土）学校公開　授業予定

５年３組

３年１組

３年２組

３年３組

１年２組

６年１組

生活科
『かぜであそぼう～たこあげをしよう～』

校庭
※雨天時

『かぜであそぼう～かざ車をつくろう～』

各教室

２年３組

４年３組

１年１組

道徳

４年４組

５年１組

５年２組

公
開
な
し

体
育
館
に
て
講
演
・
意
見
交
換
会

※
各
教
室
で
の
授
業
公
開
は
あ
り
ま
せ
ん
。